Centro Administrativo Municipal - Rodovia Transamazônica, S/N, Bairro Floresta, em frente ao Ginásio Municipal.

CEP: 68181-010  ITAITUBA – PARÁ. E-mail: dire.adm@hotmail.com diretoriaadministrativa.semsa@itaituba.pa.gov.br

República Federativa do Brasil

Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Secretaria Municipal de Saúde

Itaituba-PA, 05 de setembro de 2025

RESPOSTA AO OFÍCIO Nº 328/2025

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
 LEDIONETE DE SOUSA SILVA
Secretária Municipal de Saúde

Assunto: Resposta a solicitação de adesão da Ata de Registro de Preços N° 20250099 do

PREGÃO 020/2025 -SRP, da Secretaria Municipal de Saúde, no Municipio de Itaituba-PA.

Senhora Secretária,

Em atenção o ofício encaminhadfo por Vossa Senhoria, o qual apresenta planilha de

quantitativo de itens que deseja aderir, constantes na Ata de Registro de Preços N° 20250099

do PREGÃO 020/2025 -SRP, cujo objeto: aquisição de materiais para atender o Laboratório

Municipal, HEMOPA, CTA e endemias, firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICIPIO DE ITAITUBA/PA as empresas D. M. C. Messias Ltda., inscrita no CNPJ sob nº

17.992.982/0001-81, e Clean X Comércio Varejista de Produtos Saneantes Ltda., inscrita no

CNPJ sob nº 45.090.400/0001-73.

AUTORIZO a adesão, conforme solicitado na planilha de quantitativos apresentada, para o

fornecimento dos materiais ali especificados, respeitado o limite de até 50% (cinquenta por cento)

do quantitativo de cada item originalmente registrado na Ata de Registro de Preços nº 20250099,

decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025 – SRP.

Outrossim, comunicamos que a presente adesão não implicará em qualquer prejuízo ou

interferência nas aquisições dos órgãos participantes originários da mencionada Ata de Registro

de Preços nº 20250099, resguardando, assim, a integridade da pactuação inicial e os direitos

previamente estabelecidos aos entes partícipes.

Por fim, reafirmamos nosso compromisso irrestrito com o fiel e pontual cumprimento das

obrigações assumidas, sejam elas presentes ou futuras, tanto para com os órgãos originalmente

Centro Administrativo Municipal - Rodovia Transamazônica, S/N, Bairro Floresta, em frente ao Ginásio Municipal.

CEP: 68181-010  ITAITUBA – PARÁ. E-mail: dire.adm@hotmail.com diretoriaadministrativa.semsa@itaituba.pa.gov.br

participantes da supracitada Ata de Registro de Preços quanto para com este órgão aderente,

pautando nossa conduta pela legalidade, eficiência e observância do interesse público.

Atenciosamente,

HORENICE CABRAL MOREIRA

Secretária Municipal de Saúde

Decreto nº 004/2025.

HORENICE CABRAL
MOREIRA:82502528704

Assinado de forma digital
por HORENICE CABRAL
MOREIRA:82502528704

		2025-09-18T11:47:45-0300
	LEDIONETA DE SOUSA SILVA:47221097291